РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

очередная

6-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

16.12.2024           № 58

----------------------

пгт Кировское

О внесении изменений в решение 35-й

сессии 1-го созыва Кировского

районного совета Республики Крым от

21.12.2016 №446 «Об утверждении

Положения о трехсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых

отношений в Кировском районе

Республики Крым»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 17.07.2014 г. №28-ЗРК «Об

органах социального партнерства в Республике Крым», руководствуясь

Уставом муниципального образования Кировский район Республики Крым,

Кировский районный совет Республики Крым

Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение 35-й сессии 1-го созыва Кировского районного

совета Республики Крым от 21.12.2016 № 446 «Об утверждении Положения о

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

в Кировском районе Республики Крым» следующие изменения (далее -

Решение):

1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 следующего

содержания:

«3.1.1 Представители сторон социального партнерства участвуют в

коллективных переговорах по подготовке, заключению или изменению

соглашения и имеют право проявить инициативу по проведению таких

переговоров.

Представители стороны, получившие предложение в письменной

форме о начале коллективных переговоров, обязаны вступить в переговоры в

2

течение семи календарных дней со дня получения указанного предложения,

направив инициатору проведения коллективных переговоров ответ с

указанием представителей от своей стороны для участия в работе комиссии

по ведению коллективных переговоров и их полномочий. Днем начала

коллективных переговоров является день, следующий за днем получения

инициатором проведения коллективных переговоров указанного ответа.

3.1.2 Если в ходе коллективных переговоров не принято согласованное

решение по всем или отдельным вопросам, то составляется протокол

разногласий. Урегулирование разногласий, возникших в ходе коллективных

переговоров по заключению или изменению соглашения, производится в

порядке, установленном Трудовым кодексом Российской Федерации.

3.1.3 Порядок, сроки разработки проекта соглашения и заключения

соглашения определяются комиссией. Комиссия обязана распространить

информацию о начале коллективных переговоров по заключению соглашения

через средства массовой информации. Комиссия имеет право уведомить

работодателей, не являющихся членами объединения работодателей,

ведущего коллективные переговоры по разработке проекта соглашения и

заключению соглашения, о начале коллективных переговоров.

3.1.4 При недостижении согласия между сторонами по отдельным

положениям проекта соглашения в течение трех месяцев со дня начала

коллективных переговоров стороны должны подписать соглашение на

согласованных условиях с одновременным составлением протокола

разногласий. Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами

либо со дня, установленного соглашением. Срок действия соглашения

определяется сторонами, но не может превышать трех лет. Стороны имеют

право один раз продлить действие соглашения на срок не более трех лет.

Соглашение в течение семи дней со дня подписания направляется

работодателем, представителем работодателя (работодателей) на

уведомительную регистрацию в Министерство труда и социальной защиты

Республики Крым.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Кировского районного совета по образованию,

здравоохранению, туризму, делам молодежи и спорту, социальным вопросам

и на администрацию Кировского района.

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать)в сетевом издании

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым" https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

3

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета        Е.В. Гуцул